
Mistr promptování

     4. Modul: Revoluční práce s novinkami jako OpenAI o1, 
GPT Search, Canvas, Claude AI a dalšími nejnovějšími 
funkcemi



CO BYSTE MĚLI UMĚT PO 3. 
MODULU
• Optimalizovat prompty tak, aby fungovaly

• Vědět, jak rozepsat kroky

• Které modely plní krokové prompty lépe a které 

hůře

• Slova, formulace a triky, které fungují

• Poznat proč prompt nezafungoval



• Jak plně využít možnosti nejnovějších modelů

• Seznámíte se s nejaktuálnějšími funkcemi, jako 

je GPT Search

• Praktické ukázky využití nejnovějších funkcí 

• Jak využít nové možnosti modelů k získání 

přesnějších a informativních odpovědí v rekordním 

čase.

• Získáte praktické návody na promptování a 

práci s nejnovějšími nástroji.

Program 4. 
MODULU



Já ale takové prompty sám/sama nevymyslím!

https://promptbase.com

https://learnprompting.org/docs/intro

https://promptbase.com/
https://learnprompting.org/docs/intro


Open AI o1

STRATEGIE

PLÁNOVÁNÍ

BRAINSTORMI

NG

„Vytvoř strategii obsahu pro Twitter pro 
vzdělávací značku zaměřenou na umělou 
inteligenci, která se zaměřuje na výuku 
využití generativní umělé inteligence, 
tvorbu promptů a automatizaci bez kódu s 
cílem zlepšit efektivitu podnikání a 
marketingu pro netechnické jedince.“



Open AI canvas
„Vlož tento můj příspěvek na Linkedin do 
canvas.“

Toto je můj aktuální příspěvek na LinkedIn. 
Chtěla bych, aby vyvolal více komentářů. 
Navrhni, co bych měla přidat nebo ubrat, 
abych získala více reakcí na svém příspěvku 
na LinkedIn.

Použij tento článek k úpravě příspěvku a 
vložte hyperlink na konkrétní části, které 
na něj odkazují:“
https://www.sps.nyu.edu/homepage/emer
ging-technologies-collaborative/blog/2023/
embracing-creativity-how-ai-can-enhance-t
he-creative-process.html

https://www.google.com/url?sa=E&source=gmail&q=https://www.sps.nyu.edu/homepage/emerging-technologies-collaborative/blog/2023/embracing-creativity-how-ai-can-enhance-the-creative-process.html
https://www.google.com/url?sa=E&source=gmail&q=https://www.sps.nyu.edu/homepage/emerging-technologies-collaborative/blog/2023/embracing-creativity-how-ai-can-enhance-the-creative-process.html
https://www.google.com/url?sa=E&source=gmail&q=https://www.sps.nyu.edu/homepage/emerging-technologies-collaborative/blog/2023/embracing-creativity-how-ai-can-enhance-the-creative-process.html
https://www.google.com/url?sa=E&source=gmail&q=https://www.sps.nyu.edu/homepage/emerging-technologies-collaborative/blog/2023/embracing-creativity-how-ai-can-enhance-the-creative-process.html


Open AI canvas

Možné 
zkombinovat 
s custom 
instructions

„Jakmile nahraju nějaký obsah, máš za 
úkol přeměnit mé příspěvky na sociálních 
sítích, blogové příspěvky a přepisy na texty 
více zaměřené na klíčová slova a 
optimalizované pro SEO.
Zde jsou klíčová slova, pro která se snažím 
dosáhnout lepšího umístění ve 
vyhledávačích:
Umělá inteligence, AI, AI pro firmy, AI 
komunita, AI kurzy, AI automatizace
Tvoje práce je správně upravit cokoliv, co 
nahraju, tak aby to bylo optimalizované 
pro co nejrelevantnější klíčové slovo(a) na 
základě nahraného textu.
Vždy otevři canvas a tučně zvýrazni 
přidaná klíčová slova.“



Open AI canvas

programování
„Napiš mi kód pro hru Tetris v pythonu, 
použij canvas.“



Claude AI

programování

„Vytvoř mi uživatelsky přívětivou webovou stránku, kde 
bude každý bod obsahovat popis aplikace a funkční 
klikatelný odkaz, který povede na přímo na danou 
aplikaci:
Beautiful.ai: Automatizuje tvorbu vizuálně přitažlivých 
prezentací díky chytrým úpravám rozložení. Je ideální 
pro ty, kdo chtějí profesionálně vypadající prezentace 
bez nutnosti designových dovedností.
Tome: Zaměřuje se na vytváření prezentací s příběhem 
a využívá AI k vytváření obsahu na základě 
jednoduchých zadání. Nabízí bohaté možnosti 
přizpůsobení a umožňuje integraci multimédií, jako 
jsou videa a animace.
SlidesAI: Skvělá volba pro uživatele Google Slides, 
protože umí přeměnit text na slidy přímo v tomto 
nástroji. Usnadňuje tvorbu prezentací z textových 
podkladů a nabízí jednoduché přizpůsobení designu 
Unite.“



Úkol:  Porovnání výstupů jednoduchého promptu a asistenta 
pro komplexní zadání
1. Zvolte si jeden z následujících úkolů a vytvořte pro něj jednoduchý 

prompt:
• Návrh časového plánu projektu (např. pro uvedení nového produktu na trh)

• Příprava marketingového plánu (zahrnující cílové skupiny a hlavní sdělení)

• Plánování interního školení (včetně cílů a osnovy kurzů)

• Strategie zlepšení zákaznického servisu (zahrnující klíčové oblasti pro zlepšení)

• Návrh kampaně na sociálních sítích (pro zvýšení povědomí o značce)

❑ Nejprve použijte tento jednoduchý prompt s běžnými AI modely a analyzujte kvalitu a 

rozsah odpovědí.



2. Následně použijte Machra na prompty a zadejte stejný jednoduchý prompt, 

aby vám vygeneroval komplexní prompt. Tento komplexní prompt následně 

použijte 

pro získání podrobného a strukturovaného výstupu.

3. Vyhodnocení:

V čem byl prompt vytvořený asistentem komplexnější?

Zhodnoťte, do jaké míry a zda vůbec byl výstup po promptu od asistenta 

podrobnější, lépe strukturovaný a přizpůsobený vašim potřebám.


